

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA

OBRA: REFORMA CRECHE PADRE SERGIO BANZZA			REFERENCIA DE PREÇO / DER-ES EDIFICAÇÃO 08/2024				BDI 34%
ITEN	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR UNIT C/ BDI	VR. TOTAL
6.2	'090211	Cobertura nova de telhas cerâmicas tipo capa e canal inclusive cumeeira (telhas compradas na praça de Vitória, posto obra) (área de projeção horizontal; incl. 35%) 6045	m2	53,51	R\$ 171,51	R\$ 229,82	R\$ 12.298,24
6.3	'090314	Rufo de chapa de alumínio esp. 0.5mm, largura de 30cm	m	25,00	R\$ 61,64	R\$ 82,60	R\$ 2.065,00
6.4	'090501	Recolocação de engradamento de madeira para telhado com telha cerâmica, com pontalotes, terças, caibros e ripas, exclusive fornecimento 604	m2	53,51	R\$ 67,81	R\$ 90,20	R\$ 4.826,83
6.5	'090506	Recolocação de telha de cerâmica, excl. cumeeira	m2	53,51	R\$ 18,02	R\$ 24,15	R\$ 1.292,33
6.6	'090511	Tratamento em estrutura de madeira com cupinicida 604	m2	53,51	R\$ 45,60	R\$ 61,10	R\$ 3.269,61
6.7	'090501	Recolocação de engradamento de estrutura metálica 604	m2	35,90	R\$ 67,81	R\$ 90,20	R\$ 3.157,00
7		TETOS E FORROS					
		REBAIXAMENTOS					
7.1	'110210	Forro PVC branco L = 20 cm, frisado, estruturado por perfis de aço galvanizado e tirantes rígidos fabricado de acordo com a NBR-14285, colocado 4	m2	93,75	R\$ 103,73	R\$ 189,00	R\$ 13.031,25
8		PISOS INTERNOS E EXTERNOS					
		LASTRO DE CONTRAPISO					
8.1	'130109	Lastro regularizado e impermeabilizado de concreto não estrutural, espessura de 8 cm	m2	11,25	R\$ 84,86	R\$ 113,64	R\$ 1.271,70
8.2	'130209	Piso de cimentado camurçado executado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3, esp. 3.0cm 6051	m2	11,25	R\$ 94,95	R\$ 127,23	R\$ 1.431,34
9		REDE HIDROSANITÁRIO					
9.1	'141413	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN 50mm (1.1/2"), inclusive conexões 6052	m	50,00	R\$ 50,20	R\$ 67,27	R\$ 3.363,50
9.2	'141525	Adaptador de PVC soldável com flanges livres para caixa d'água, diâmetro 50mm x 1 1/2"	und	3,00	R\$ 42,66	R\$ 57,16	R\$ 171,48
9.3	'142120	Torneira de bóia de PVC, diâm. 1" (25mm)	und	3,00	R\$ 158,48	R\$ 212,36	R\$ 637,08
9.4	'170315	Torneira de parede de cozinha boca alta 360º Gal - Docol ou equivalente 6053	und	1,00	R\$ 223,91	R\$ 300,04	R\$ 300,04
9.5	'170502	Caixa de descarga plástica de sobrepor 6/9 litros, ref. ASTRA, AKROS ou equivalente 6054	und	5,00	R\$ 183,35	R\$ 245,69	R\$ 1.228,45
9.6	'170537	Assento plástico para vaso sanitário, marcas de referência Deca, Celite ou Ideal Standard 6055	und	5,00	R\$ 63,63	R\$ 85,26	R\$ 426,30
9.7	'170548	Reservatório de polietileno de 1500l, inclusive peça 6x16cm para apoio, exclusive flanges e torneira de bóia 6056	und	3,00	R\$ 1.398,31	R\$ 1.873,74	R\$ 5.621,22
9.8	140701	140701 Ponto de água fria (lavatório, tanque, pia de cozinha, etc...) pt 111,78 6057	und	1,00	R\$ 111,78	R\$ 149,79	R\$ 149,79
9.9	140704	140704 Ponto de válvula de descarga, inclusive válvula (sem acabamento) pt 423,47 6058	und	1,00	R\$ 423,47	R\$ 567,45	R\$ 567,45
9.10	140705	140705 Ponto para esgoto primário (vaso sanitário) pt 136,64 6059	und	1,00	R\$ 136,64	R\$ 183,10	R\$ 183,10
9.11	141410	141410 Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN 25mm (3/4"), inclusive conexões m 23,63	und	12,00	R\$ 23,63	R\$ 31,66	R\$ 379,92
9.12	141909	141909 Tubo de PVC rígido soldável branco, para esgoto, série normal, diâmetro 100mm (4"), inclusive conexões m 76,39 6060	und	10,00	R\$ 76,39	R\$ 102,26	R\$ 1.023,60

EVANDRO GERALDO DO CARMO
Assinado de forma digital p. r
EVANDRO GERALDO DO CARMO
MEDEIROS:73043974620
Dados: 2024.11.26 13:53:45 -03'00'

EVANDRO G. C. MEDEIROS
Eng. Civil

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA

OBRA: REFORMA CRECHE PADRE SERGIO BANZZA			REFERENCIA DE PREÇO / DER-ES EDIFICAÇÃO - 08/2024				BDI 34%
ITEN	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. UNIT C/ BDI	VR. TOTAL
9.13	170136	170136 Bacia sanitária de louça branca com caixa acoplada e válvula de duplo acionamento, Ravena - P9 - Deca ou equivalente, inclusive assento plástico, tubo de ligação metal cromado com canopla, engate flexível trançado inox 1/2" x 30cm, anel de vedação e parafusos para fixação	und-	1,00	R\$ 1.115,87	R\$ -1.495,27	R\$ 1.495,27
9.14	170124	170124 Lavatório suspenso de Canto - Izy - L101 - Deca ou equivalente, inclusive válvula de saída cromada 1", sifão em metal cromado 1" x 1/2", engate flexível trançado inox 1/2" x 30cm e parafusos para fixação, exclusive torneira	und-	1,00	R\$ 567,87	R\$ -760,95	R\$ 760,95
9.15	170353	170353 Torneira para lavatório de parede sistema antivandalismo Biopress 1182-AV-BIO-140 - Fabrimar ou equivalente	und-	1,00	R\$ 533,06	R\$ 714,80	R\$ 714,30
TOTAL							119.413,68

EVANDRO GERALDO DO CARMO
 Assinado de forma digital por
 EVANDRO GERALDO DO CARMO
 MEDEIROS:73043974620
 Dados: 2024.11.26 13:54:05 -03'00'

EVANDRO G. C. MEDEIROS
 Eng. Civil